CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

REQUERIMENTO N° 361/2025

Assunto:      À EDP, solicitando estudo para a retirada do poste situado em frente à casa de número 644,
na Rua Gaspar Gomes da Costa, no bairro Cjdade Nova Jacareí.

REQUEREMOS, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário,  cumpridas as

formalidades  regimentais,  seja  encaminhado  ofi'cio  à  EDP,  solicitando  estudo  para  a

retirada  do  poste  situado em frente  à  casa de  número  644,  na  Rua  Gaspar Gomes  da

Costa, no bairro Cidade Nova Jacareí.

Apresentamos esta solicitação em resposta ao pedido do morador, a fim

de avaliar a possibilidade de atendimento.  Foto anexa.

Assim  sendo,  mui  respeitosamente  recorremos  à  compreensão  e  aos

préstimos  dessa   empresa   e,   antecipando  agradecimento  pela  atenção  dispensada,
subscrevemos.

Saladassessões,25deju#
-------T,y/

9,'      £;:-,1f   :-
-'/
PAULIN

Vereador -
___,------,_

El

25

*-/(,J`````=-.`

ó Dç`'ESPORTE

rí   _--                          -> ------ _

_E9D_ErMÇ)_S/Piesjdente~-`

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAF`El  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE                                                     MLo

Requerimento n° 361/2025 . Vereador Pauljnho do Esporte . fls. 2/2

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 525/2025

Assunto:        Moção comemorativa pelo Dia do caminhoneiro, celebrado em 30 dejunho.

REQUEREMOS,  cumpridas  as formalidades  regimentais,  conste  na Ata

dos trabalhos desta Sessão o registro de Moção Comemorativa pelo Dia do Caminhoneiro,

comemorado em 30 de junho.

Parabenizamos  todos  os  caminhoneiros  pelo  importante  e  desafiador

trabalho  a   que  se  dedicam,   em   cujo  exercício  colaboram   significantemente   para   o

desenvolvimento da sociedade.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS que sejam adotadas

as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

Sala das Sessões, 25 de junho „d.e~Â©25.

:=!l:-,,/,:::;c:~,`~.---
PAULINJ40 Db ESPORIE

_____~_~y_er_eador7PODÉMOS/Presidente

PRAÇA  DoS  TRÊS  PoDERES,  74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL  DE JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 2918/2025

Assunto:      Operação tapa-buracos em toda a extensão da Avenida Alfredo de Moraes, no Jardim Terras
de Conceição.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam  tomadas  providências  cabíveis  visando  à  operação  tapa-buracos  em  toda  a

extensão da Avenida Alfredo de Moraes, no Jardim Terras de Conceição. A rua está cheia

de buracos, causando transtornos aos munícipes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,  subscrevemos

Sala das Sessões, 25 de

___--f-'     /;
-   ví:c,L , -/

v#udEr,-TPHÕoÕ-PMooE9FrgsFd:E,e

agradecidos.

PRAÇA  DoS  TRÊS  PoDERES,  74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.: (12)  3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.lEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 2944/2025

Assunto:      Motonivelamento, com cascalho, em toda a extensão da Estrada do caiçara,  no Bairro Bom
Jesus (Trilha do Pedal).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam  tomadas  providências  cabíveis  visando  ao  motonivelamento,  com  cascalho,  em

toda a extensão da Estrada do Caiçara, no Bairro Bom Jesus (Trilha do Pedal).

Ressalta-se  que  as  estradas  são  de  terra  e,   devido  à  ausência  de
manutenção periódica, está demasiadamente esburacada e,  quando chove, muito barro.

Logo,  a realização deste serviço vaj faciljtar o tráfego de vei'culos e pedestres.  (Foto em

anexo).

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,  subscrevemos
agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho,q

-----------7:-
j,,/

_----r=---_
SPORTE
/ Presidente

{-,-,.-,,,- /,/, ` ,,.-- $ 6 :-:=--

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE                                                    Mio

lndicacãom°2944/2025 -Vereador Pauljnho do ESDorte -fls. 2/2

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRC)  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 2949/2025

Assunto:      Troca da placa de identificação da uMSF localizada na Rua Leonardo Gonçalves caramuru,
n° 234 -Jardim  Emi'Iia.

INDICAMOS ao Excelenti'ssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providêncjas cabi'vejs visando à troca da placa de jdentjficação da UMSF

localizada na Rua Leonardo Gonçalves Caramuru, n° 234 -Jardim Emília. A mesma está

deteriorada devido ao tempo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao  indicado,  subscrevemos

Sala das Sessões, 25 de ju

TE
Presidente----VeptiõT/

agradecidos.

PF{AÇA  DOS  TRÊS   PODERES.   74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12) 3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 2954/2025

Assunto:      Limpeza de toda a extensão da Rua padre Eugênio, no Jardim Jacinto.

lNDICAIVIOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacarei' que

sejam tomadas providências cabi'veis visando à limpeza de toda a extensão da Rua Padre

Eugênjo, no Jardim Jacinto.

0 pedido se justifica, pois, a rua encontra-se tomado por mato em toda a
sua extensão,  apresentando a proliferação de animais peçonhentos (cobras,  escorpiões

e aranhas) e causando transtornos aos moradores e perigo a vida. (Fotos em Anexo).

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,  subscrevemos
agradecidos.

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901 -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁclo DA LIBERDADE                                                   AQs

lndicacão n° 2954/2025 -Vereador Paulinho do Esporte -fls. 2/2

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12) 3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR